
OBSAH

Názory
6 David Busta: Pět věcí, kterých lidé 

před smrtí nejvíce litují

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Státní rozpočet: Pokračují závody, 

kdo zemi více zadluží

Rozhovor
20 Roman Sikora: Ostravsko už není 

černé, ale zůstává plné pracovitých 
lidí. Toho musíme využít

Další témata
26 Zájem o hypotéky roste vysokým 

sazbám navzdory, banky tak nic 
nenutí zlevňovat

30 Komunismus destruoval estetiku 
české vesnice víc než podobu města

34 Vítězem soutěže Nápad roku je 
kapesní kardiolog pro každého

36 Firmy žádají právo o pomoc. Před 
soud míří první spory ohledně umělé 
inteligence

40 Objednat hotový program a čekat 
na něj nefrčí. Software se dnes vyvíjí 
jinak

Investice
42 To nešťastné úmrtí. Mladí bankéři 

na Wall Street chtějí lidštější 
pracovní dobu

Právo
44 Deglobalizace nutí technologické 

firmy šít své produkty na míru 
lokálním trhům -

Lifestyle
46 Přestaňte hltat. Snížíte riziko obezity 

i srdečních onemocnění
48 Volkswagen ID. Buzz: Výkon vzhůru,

cena dolů

#datavize
50 Kolik protopí Češi


